
14. 7. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Martina Bendíka
Martin Bendík je jedním ze zakladatelů Wilsons a pracuje v pražské kanceláři. Je vynikajícím
expertem v oblasti realit, především pokud jde o řízení a strukturování prodejů a akvizic
kancelářských a retailových projektů, developmentu na zelené louce i revitalizace bývalých
průmyslových areálů a logistických a rezidenčních investičních projektů.

1. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Úplně náhodou.

2. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Moje rodina.

3. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Nový občanský zákoník. Jednak je to vskutku gargantuovské dílo a jednak zcela proměnil naše právní
prostředí.

4. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešil a co Vás naučil?
Nějaké konflikty řeším prakticky neustále, někdy se mi to daří lépe, jindy hůř. A naučil jsem se, že je
užitečné se na věci podívat očima oponenta, neočekávat, že jeho postoj je čistě racionální a nesoudit
ho.
 
5. Kde se vidíte za 10 let?
Na ideální dovolené, která nekončí.

6. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Lékařem nebo psychologem.

7. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Objímal bych stromy na Vysočině, kul pikle a pomalu se upíjel. Anebo bych dělal něco užitečného:
lékaře, psychologa nebo právníka.

8. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Pokud jde o silné stránky, myslím si, že by se člověk neměl vychloubat. (To mi trošku koliduje s
druhou odpovědí) A v souladu s tím zbývá jen dodat, že žádné slabé stránky nemám.

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Myslím, že nejvíc se dokážu rozčílit já sám. Ale pracuju na tom.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Ano, občas se v samoobsluze nedokážu rozhodnout, jestli mám koupit české máslo za 50 korun, nebo
německé za 30.

 

 



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Martina Bendíka
10 otázek pro … Ronalda Němce
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-bendika-118798.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html

